
Pagina 1 di 3 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI COLLEPASSO 

Provincia di LECCE 

 

     

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL SINDACO 

 

VISTO l’art. 1 comma 29 della Legge 27 dicembre 2019, n. 160, “Bilancio di previsione dello 

Stato per l’anno finanziano 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022", che prevede 

l'assegnazione ai comuni di contributi per investimenti destinati ad opere pubbliche, in materia 

di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile; 

 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno 30.01.2020 che, sulla scorta della Legge 27 

dicembre 2019 n. 160, attribuisce ai Comuni, per investimenti destinati ad opere pubbliche in 

materia di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile per gli anni dal 2021 al 

2024, i contributi in base alla popolazione residente alla data del 1° gennaio 2018 come di 

seguito indicato: 

A) euro 50.000 ai Comuni con popolazione inferiore o uguale a 5.000 abitanti; 

B) euro 70.000 ai Comuni con popolazione compresa tra 5.001 e 10.000 abitanti; 

C) euro 90.000 ai Comuni con popolazione compresa tra 10.001 e 20.000 abitanti; 

D) euro 130.000 ai Comuni con popolazione compresa tra 20.001 e 50.000 abitanti; 

E) euro 170.000 ai Comuni con popolazione compresa tra 50.001 e 100.000 abitanti; 

F) euro 210.000 ai Comuni con popolazione compresa tra 100.001 e 250.000 abitanti; 

G) euro 250.000 ai Comuni con popolazione superiore a 250.000 abitanti. 

 

DATO ATTO che il Comune di Collepasso rientra nella fascia B) e il contributo ammonta ad € 

70.000,00 come indicato all’Allegato A del Decreto medesimo; 

 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno 11.11.2020 recante "Attribuzione ai comuni per 

l'anno 2021 dei contributi aggiuntivi, pari complessivamente, a 497.220.000 euro, per 

investimenti destinati ad opere pubbliche in materia di efficientamento energetico e sviluppo 

territoriale sostenibile", previsto dall'alt 47 del decreto-legge 14 agosto 2020, n.104, convertito 

ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI PER INVESTIMENTI PER L’ANNO 2021 

(Legge 27/12/2019 n. 160 art. 1 commi 29 e 37, Decreti Ministero dell’Interno 30/01/2020 

e 11/11/2020) 



Pagina 2 di 3 

 

dalla legge 13 ottobre 2020, n.126 , il quale stabilisce che le quote saranno attribuite, per un 

importo complessivo di 497.220.000 euro, ai Comuni in base alla quota stabilita per fascia di 

popolazione, negli stessi importi di cui agli allegati da A) a G) al precedente decreto Ministero 

dell'interno del 30 gennaio 2020; 

PRESO ATTO quindi che per l’anno 2021 il contributo complessivo spettante al Comune di 

Collepasso ammonta ad € 140.000,00; 

 

VISTI il comma 37 dell’articolo 1 della legge n. 160/2019 e l’art. 5 del citato Decreto del 

Ministero dell’Interno 30.01.2020, che stabiliscono che i Comuni assegnatari sono tenuti a 

rendere nota la fonte di finanziamento, l'importo assegnato e la finalizzazione del contributo 

assegnato nel proprio sito internet, nella sezione “Amministrazione trasparente” di cui al 

decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, sottosezione “Opere pubbliche”; 

VISTO che i contributi suddetti verranno utilizzati per i seguenti Interventi: 

� “Lavori di sistemazione del centro diurno comunale” per l’importo di € 30.000,00, il cui 

progetto esecutivo è stato approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 44 

del 25.03.2021; 

� “Lavori di realizzazione di opere stradali per la sistemazione di alcune strade nell’abitato 

di Collepasso” per l’importo di € 110.000,00, il cui progetto esecutivo è stato approvato 

con Deliberazione della Giunta Comunale n. 148 del 06.09.2021; 

RENDE NOTO 

CHE con Decreto del Ministero dell’Interno 30 gennaio 2020, è stato assegnato al Comune di 

Collepasso, per l'anno 2021, un contributo di € 70.000,00 per interventi di efficientamento 

energetico e sviluppo territoriale sostenibile, ai sensi dell'alt 1, comma 29, della Legge 27 

dicembre 2019, n. 160; 
 

CHE con Decreto del Ministero dell’Interno 11 novembre 2020 è stato assegnato al Comune di 

Collepasso, per l’anno 2021, un contributo aggiuntivo di € 70.000,00 per interventi di 

efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile, ai sensi dell'alt 47 del decreto-

legge 14 agosto 2020, n.104, convertito dalla legge 13 ottobre 2020, n.126; 
 

CHE il contributo complessivamente attribuito al Comune di Collepasso per l’anno 2021, sulla 

scorta dei predetti Decreti, per interventi di efficientamento energetico e sviluppo territoriale 

sostenibile ammonta quindi a complessivi € 140.000,00; 
 

CHE il contributo complessivamente assegnato come sopra, verranno utilizzati per i seguenti 

Interventi: 

� “Lavori di sistemazione del centro diurno comunale” per l’importo di € 30.000,00, il cui 

progetto esecutivo è stato approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 44 

del 25.03.2021; 

� “Lavori di realizzazione di opere stradali per la sistemazione di alcune strade nell’abitato 

di Collepasso” per l’importo di € 110.000,00, il cui progetto esecutivo è stato approvato 

con Deliberazione della Giunta Comunale n. 148 del 06.09.2021; 

DISPONE 

ai sensi del comma 37 dell’articolo 1 della legge n. 160/2019 e dell'alt 5 del Decreto del 

Ministero dell’Interno 30.01.2020: 

� la pubblicazione del presente avviso nel sito internet del Comune di Collepasso, nella 

sezione «Amministrazione trasparente» di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 

33, sottosezione Opere pubbliche, 



Pagina 3 di 3 

 

� del presente avviso verrà data lettura a cura del Sindaco nella prima seduta utile di 

Consiglio Comunale. 

 

Collepasso, 27 giugno 2022 

Il Sindaco 

Avv. Laura MANTA 

 

 

 


		2022-06-27T11:26:21+0000
	MANTA LAURA




